
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                
 
 

 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.28.7.(DT-SERW/17).2023.K.K. 

Poznań, dnia 12 czerwca 2023 r. 

 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „Dostawa materiałów eksploatacyjnych do aparatury 

medycznej” - nr rejestru: SZP/DT-SERW/17/2023. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 3 

 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, 

Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

 

Pytanie nr 1 Część 7 

Pytanie 1 do pakietu nr 7 pozycja 1– Czy Zamawiający dopuści kołdrę grzewczą do zabiegów chirurgicznych 

z otworem o wymiarach 210 cm x 120 cm?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania kołderek zgodnie z Szczegółowym opisem 

przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do SWZ.  

                       

Pytanie nr 2 Część 7 

Pytanie 2do pakietu nr 7 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści kołdrę z folią na głowę o wymiarach 60 cm x 

60 cm +/- 2 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania kołderek zgodnie z Szczegółowym opisem 

przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do SWZ. 

 

Pytanie nr 3 Część 7 

Pytanie 3do pakietu nr 7 pozycja 1 – Czy Zamawiający dopuści kołdrę z 1 otworem (portem) na przewód 

grzewczy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania kołderek zgodnie z Szczegółowym opisem 

przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do SWZ. 

                       



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 4 Część 7 

Pytanie 4 do pakietu nr 7 pozycja 2– Czy Zamawiający dopuści kołdrę wielodostępową o wymiarach 210 cm 

x 120 cm? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania kołderek zgodnie z Szczegółowym opisem 

przedmiotu zamówienia – załącznik nr 2 do SWZ. 

                       

Pytanie nr 5 Część 7 

Pytanie 5 do pakietu nr 7– Czy Zamawiający będzie wymagał oświadczenia producenta kołderek o 

kompatybilności z urządzeniami Bair Hugger? 

 

Odpowiedź: Wszystkie wymagane dokumenty i oświadczenia przez Zamawiającego, zostały określone 

w SWZ oraz Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 

                       

Pytanie nr 6 CZĘŚĆ nr 2 

Czy Zamawiający mógłby doprecyzować rodzaj ostrza tj. do gipsu tradycyjnego czy do gipsu syntetycznego? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający oczekuje ostrzy do gipsu zarówno do gipsu tradycyjnego jak i syntetycznego. 

 

Pytanie nr 7  CZĘŚĆ nr 2 

Czy Zamawiający dopuści możliwość oferowania ostrzy z rokiem produkcji 2022 lub 2023?  

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 

  

Pytanie nr 8  

Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SWZ – cykliczne 

dostawy): 

 

Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 2 w zw. z ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 

przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

 Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy 

do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru 

jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego 

 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 9 

Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SWZ – cykliczne 

dostawy): 

 

1. Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 ust. 1: 

a. Lit a zmiana na „0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki  

     w dostawie”, 

b. Lit e usunięcie zapisu z powodu podwójnego naliczenia kar umownych w zw. z lit a, c i d, 

c. Lit g usunięcie jako niezgodnego z ustawą o podatku od towarów i usług? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej.  



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 

naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu 

takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności 

prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) 

prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV 

CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, 

a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod uwagę jej zasadniczo 

kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. 

akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości kar umownych Zespół Arbitrów 

zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a 

nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte 

wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa 

cywilnego.  

 Ponadto Zamawiający nie może naliczać kar za błędnie wystawioną fakturę bądź zwłokę w jej dostawie.   

  Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych oraz usunięcie części zapisów jest w pełni 

uzasadniona. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 10  

Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SWZ – cykliczne 

dostawy): 

 

Czy Zamawiający doda zapis w §6  ust. 2 i ust. 3, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 

poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 

postanowieniami? 

  Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być 

niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku  

z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. Zapis dotyczący 

wezwania Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w Umowie postanowieniami znajduje się 

w § 6 ust. 3 lit. b. 

 

Pytanie nr 11  

Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SWZ – 

jednorazowa dostawa): 

 

Czy Zamawiający dookreśli w §3 ust. 2 w zw. z ust. 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie liczony od dnia 

przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

  Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy 

do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany 

towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez możliwości ustosunkowania się do niego. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 4 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 12 

Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SWZ – 

jednorazowa dostawa): 

 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §5 ust. 1: 

a. Lit a zmiana na „0,2% wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy dzień zwłoki w 

dostawie”, 

b. Lit e usunięcie zapisu z powodu podwójnego naliczenia kar umownych w zw. z lit a, c i d, 

c. Lit f usunięcie jako niezgodnego z ustawą o podatku od towarów i usług? 

  Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt 

wygórowanej kary umownej.  

  Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SIWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych. 

  Ustalenie przez Zamawiającego zbyt wygórowanych kar umownych dla wykonawców stanowi zatem 

naruszenie prawa w zakresie równości stron umowy, co w konsekwencji prowadzi do sprzeczności celu 

takiej umowy z zasadami współżycia społecznego i skutkować winno bezwzględną nieważność czynności 

prawnej na podstawie przepisu art. 3531k.c. w zw. z art. 58 § 1 k.c. 

  Należy zauważyć, iż kara umowna, tracąc charakter surogatu odszkodowania (art. 483 §1 k.c.) 

prowadziłaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela (wyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn. akt IV 

CR 58/88). Warto dodać, iż zgodnie z ustawą Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy, 

a nie prewencyjny. Ustalając wysokość kar umownych strony powinny brać pod uwagę jej zasadniczo 

kompensacyjny charakter. Tezę taką wyrażono w wyroku Zespołu Arbitrów z dnia 23 sierpnia 2007 r. (sygn. 

akt UZP/ZO/0-1030/07): „W zakresie zarzutu dotyczącego wysokości kar umownych Zespół Arbitrów 

zauważa, iż zgodnie z kodeksem cywilnym kara umowna ma charakter odszkodowawczy, kompensacyjny a 

nie prewencyjny jako silny środek oddziaływania na niesolidnych wykonawców, zapewniający należyte 

wykonanie umowy”. Obecne zapisy SIWZ nie oddają charakteru odszkodowawczego tej instytucji prawa 

cywilnego.  

 Ponadto Zamawiający nie może naliczać kar za błędnie wystawioną fakturę bądź zwłokę w jej dostawie.   

  Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych oraz usunięcie części zapisów jest w pełni 

uzasadniona. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 13  

Zapytania do w/w postępowania dotyczące zapisów wzoru umowy (Załącznik nr 9 do SWZ – 

jednorazowa dostawa): 

 

Czy Zamawiający doda zapis w §6  ust. 2 i ust. 3, że odstąpienie od umowy przez Zamawiającego będzie 

poprzedzone wezwaniem Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w umowie 

postanowieniami? 

  Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy co może być 

niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku  

z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. Zapis dotyczący 

wezwania Wykonawcy do realizowania umowy zgodnie z zawartymi w Umowie postanowieniami znajduje się 

w §6 ust. 2 lit. b. 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 5 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 14  

1. W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 

reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 3 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 

reklamacji. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 15  

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 5 ust 1: 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości: 

a) 0,5% wartości brutto zamówionych, a niedostarczonych w terminie akcesoriów za każdy dzień opóźnienia 

w ich dostawie w stosunku do terminu określonego w § 2 ust. 1, nie mniej jednak niż 50,00 zł oraz nie więcej 

niż 10% wartości brutto zamówionych, a niedostarczonych w terminie akcesoriów, 

b) 0,5% wartości brutto wadliwego egzemplarza akcesoriów, za każdy dzień opóźnienia wymiany 

gwarancyjnej w stosunku do terminów określonych w § 3 umowy, nie mniej jednak niż 50,00 zł oraz nie 

więcej niż 10% wartości brutto wadliwego egzemplarza akcesoriów, 

c) 2,5% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie 

Wykonawcy, nie mniej jednak niż 50,00 zł; 

d) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy wskazanej w § 4 ust. 1, w przypadku odstąpienia od 

umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, 

e) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy wskazanej w § 4 ust. 1, niezrealizowanej części 

umowy w przypadku częściowego odstąpienia od realizacji umowy, w szczególności w zakresie określonej 

części, przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. 

f) z tytułu braku terminowego dostarczenia faktury VAT w wysokości 0,5% wartości brutto niedostarczonej 

faktury za każdy dzień zwłoki liczony od terminu określonego w § 4 ust. 4, jednak nie mniej niż 50,00 zł 

oraz nie więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonej faktury. 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie nr 16 

Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 

duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 

elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów poczty 

e-mail Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektowanych postanowień umowy i nie dokona ich 

uzupełnienia. 

 

Pytanie nr 17 

Jakich Zamawiający wymaga dokumentów poświadczających spełnienie przez Oferenta norm jakościowych  

poświadczających, że stosuje On system zarządzania jakością zgodnie z obowiązującą Go normą EN ISO 9001, 

ISO 13485 

 

Odpowiedź: Wszystkie wymagane dokumenty i oświadczenia przez Zamawiającego, zostały określone 

w SWZ oraz Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 
  



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 6 z 6 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

Pytanie nr 18 

Załącznik nr 2 do SWZ Część 1 Materace przeciwodleżynowe – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

opis wymaganych parametrów technicznych. 

 

Czy Zamawiający dopuści materac przeciwodleżynowy prostokomorowy: 

- do prewencji odleżyn  

- materiał wykonania: PCV 

- elastyczny 

- prostokomorowy 

- dwukomorowy (2-sekcyjny) 

- maksymalne obciążenie ≤ 180 kg  (+/- 5 kg) 

- z dwoma przewodami powietrza do połączenia z pompą 

- dopasowany do łóżka o wymiarach 190 x 80 cm (+/-10cm) 

- zbudowany z 18 komór poprzecznych  

- materac w pokrowcu odpornym na autoklawowanie oraz suszenie termiczne do 95°C 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zgodnie Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia. 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 
Dokument podpisany elektronicznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: K. Kubiak  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2023-06-12T11:12:14+0000
	Monika Pietrzyk


		2023-06-12T11:42:33+0000
	Krzysztof Tomasz Filipowiak


		2023-06-12T12:57:25+0000
	Przemysław Leon Daroszewski




